
各チーム関係各位 

2024/03/01 

広島県バスケットボール協会 U12 部会福山地区 

地区部会長・平田州正 

指導者講習会のご案内 

 

各チーム指導者の皆様方におかれましては、日頃より当連盟の活動にご理解とご協力を

賜りまして誠にありがとうございます。 

下記の日程にて「2024 年度第 1 回 登録指導者講習会」を開催いたします。お忙しい

こととは存じますが、参加していただきますようお願い申し上げます。 

 

日時    2024 年 3 月 16 日 (土)   18 時 30 分 ～ 19 時 30 分 

(大会の進行状況によって若干変更することもあります。) 

場所    福山通運ローズアリーナ・第一会議室 

(エフピコからの移動の場合は有料駐車場を使用してください。) 

 

講師    上田志津江氏   (広島県バスケットボール協会 U12 部会部会長) 

 

参加者   各チーム 2024 年度登録予定の指導者 

 

内容    インテグリティ・暴力行為、暴言の根絶・指導者の心がまえ 

について 

 

指導者登録について 

・2024 年度指導者登録を予定している指導者は登録指導者講習会の受講を 

必須とします。 

・コーチライセンスを取得している指導者も広島県バスケットボール協会 U12 

部会福山地区の指導者として登録するためには本講習を受講してください。 

・登録指導者講習 (基本内容は同じもの)は 4 月から 5 月にかけて 1~2 回の 

追加開催を予定しています。 

・年度内に数回の登録指導者講習会(継続講習会)を開催する予定です。 

登録指導者の方はその都度受講してください。 


